
^->^r-.--:^---'-^s;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna ) ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE Nc DEL

OGGETTO: ELEZIONI SENATO DELLA REPUBBLICA 24-25 FEBBRAIO 2013 -
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI 2° COMMA ART.l L.4.4.1956 N. 212 MODIF.
CON L. 24.4.1975 N. 130.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

*

A

X

ASSENTE

-T

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dai Responsabili dei Settori AA.GG. e
Finanziario.
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemilatredici il giorno ^ ; del mese di Q^^^t alle ore j ©O nella Sede Municipale del

Comune di Valguarnera.

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso.



VISTO 1' O.R.E.L.;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la L.R. n. 9/10art. 14;

Vista la proposta del Responsabile del Settore AA.GG.;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica. Allegato n. ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rese ai sensi dell'arti2 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore AA GG (Allegato 1), che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità e urgenza di porre in
essere gli adempimenti gestionali conseguenziali.-

Letto, approvato e sottoscritto

II Segretario Generale
Alfredo Verso /

M/
L'Assesson'ejAjiziano /<J y lì Sii
CaltagiroùéWalerio SebasfMn creanza



OGGETTO: ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25
FEBBRAIO 2013.
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI DI CUI AL 2° COMMA
DELL'ART. 1 DELLA LEGGE 4/4/956 N° 212, COME MODIFICATA
DALLA LEGGE 24.04.1975 n. 130.

PROPONE: IL RESPONSABILE DEDEL SETTORE AA.GG.

- Richiamata la Deliberazione della G.C. n. 3 adottata nella seduta del 21 gennaio 2013, con
la quale sono stati determinati gli spazi di cui al 2° comma dell'art. 1 della legge 4/4/1956 n.
212, destinati alla affissione dei manifesti, stampati, giornali murali, etc. relativi alla
propaganda per la elezione del Senato della Repubblica indetta per il 24 e 25 febbraio 2013,
affissione che potrà eseguirsi da parte di chiunque non partecipi direttamente alla
competizione elettorale con proprie liste di candidati;
Atteso che con la citata deliberazione gli spazi di cui trattasi sono stati delimitati nella
misura complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 4 di base;
Considerato che gli spazi anzidetti, ubicati in quattro località del centro abitato, devono
essere ripartiti fra tutti coloro che, pur non partecipando alla competizione elettorale con
liste proprie, abbiano fatto pervenire apposita domanda al Sindaco del Comune entro il 34°
giorno antecedente la data stabilita per la elezione ( 21 gennaio 2013 );

- Ritenuto che la ripartizione deve avvenire fra i richiedenti in parti uguali, secondo l'ordine
di presentazione della domanda e con una superficie per ciascuna richiesta non inferiore a
mt. 0,70 di base per mt. 1 di altezza;
Accertato che entro il termine prescritto, precisamente entro il 21 gennaio 2013, è stata
presentata solamente la seguente domanda di assegnazione di spazi per l'affissione di
manifesti, stampati, etc. relativi alla propaganda indiretta per la elezione del Senato delia-
Repubblica:
1. Cammarata Filippo - Enna - Responsabile Comunicazione per conto di "Con

Monti per l'italia""
Considerato che la domanda pervenuta può' essere accolta e che al richiedente può essere
assegnata una superficie di mt. 1 di altezza per mt. 0,70 di base;

- Vista la legge 4/4/1956 N. 212, modificata dalla legge 24/4/1975 n.130;
- Ravvisata la particolare urgenza di provvedere all'assegnazione degli spazi, per consentire la

propaganda elettorale al richiedente , interessato indirettamente alle elezioni;

PROPONE

1) Ripartire in n° 2 sezioni, con una superficie di mt. 1,00 di altezza per mt.0,70 di base, gli
spazi di cui al 2° comma dell'art. 1 della legge 4/4/1956 N° 212, destinati alla affissione dei
manifesti, stampati etc. relativi alla propaganda per la elezione del Senato della Repubblica,
stabiliti e delimitati con deliberazione N° 3 del 21 gennaio 2013;.
Gli spazi di . cui sopra saranno contrassegnati con la scritta SENATO DELLA
REPUBBLICA-PROPAGANDA INDIRETTA e la sezione sarà numerata
a partire dal lato superiore sinistro, dal N°1/S.

2) Assegnare al richiedente, negli spazi anzidetti, la sezione come immediatamente sopra
indicate.

3) Disporre che a cura dell'Ufficio Tecnico venga provveduto immediatamente alla
delimitazione e alla numerazione con apposita vernice delle singole superficie come sopra
assegnate.



4) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante la necessità di provvedere ai
superiori adempimenti considerata l'imminente scadenza.

LA RESPONS. 'ELL'UFFICIO ELETTO
sranza Vincenza ss

\>

RESPONSABILE :
Dott/ssai

SETTORE AA.GG.
a Arena



1901 1316:10 MasterGraph 093525957 p,2

DOMANDA PER L'ASSEGNAZIONE DI SEZIONI DI SPAZI NEGLI
APPOSITI TABELLONI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI

PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA (FIANCHEGGIATORT)
n. 212 e succ. modificazioni)

C Q f*TU M £ D !
V A t S U A R N S H

21..9113 0 0 1 0 G

A T - - l '

Ai Sigg, Sindaci della Provincia di .
Ai Sìgg. Commissari Straordinari

Il/la sottoscritto/a..

Residente in c&.'V.tì Via

''' T*<£- ^ ^FNella sua qualità di /Ti;, fr-,.S-ìX.C

per conto di "Con Monti per l'Italia3'

chiede che gli vengano assegnate le superfici nei predetti spazi, a norma della legge sulla disciplina
della propaganda elettorale e sue successive modificazioni, per effettuarvi affissioni di propaganda
elettorale.

La presente richiesta riguarda l'elezione del Senato della Repubblica che avrà luogo nei giorni dì
domenica 24 e lunedì 25 febbraio 201 3 e alle quale non partecipa direttamente

Per ogni comunicazione riguardante p assegnazione degli spazi si prega di rivolgersi a:

Nome e Cognome

(fax n._

Email_

7*V ̂  / ̂  p>O H rf /Q /? /i 7V3

(telefono n. o ^^>S~/ £ 5* 9 .

.^ ;/

Firma J



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA:
ELEZIONI SENATO DELLA REPUBBLICA 24-25 FEBBRAIO 2013 - RIPARTIZIONE E
ASSEGNAZIONE SPAZI 2° COMMA ART.l L.4.4.1956 N. 212 MODIF. CON L. 24.4.1975 N.
130.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE : FAVOREVOLE.

Sede Municipale, 22 gennaio 2013

el Servizio
anza Vincen

II Responsabilp-del Settore AA.GG.
Dottssa Silvana Arena


